Nakoniec zbadać szczegółowo: co mogło być powodem
nagromadzenia znacznych zaległości z dóbr obciążonych dłu
giem Towarzystwa i wyprowadzić wnioski, jaki mogą one
mieć wpływ na położenie interesów Towarzystwa i przyszły
ich bieg.

Akta śledcze po ukończeniu proszę JWPana przedstawić
mnie, (podp.) Jenerał-adjutant, hr. B e rg.

Dnia 30 marca (11 kwietnia) 1864 r. Nr. 18.
Nam się zdaje, że gdyby jenerał hr. Berg prawdziwą miał

wolą zapobieżenia rosnącemu niedostatkowi w Królestwie
i ruinie majątków, nie potrzebowałby ku temu osobnój miano
wać komisyi, lecz po prostu wstrzymać grabież szaloną, która
przeciwnie z jego rozkazu coraz większe przybiera rozmiary.